CNPJ/MF: 75.568.154/0001-83                                           NIRE: 4240000207 2

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO LAURO MÜLLER - COOPERM ILA .
Aos 13 (treze) dias do mês de setembro do ano de 2013 (dois mil e treze),
reuniram-se na sede da Coopermila os membros do conselho de administração
efetivos suplentes e delegados representantes efetivos e suplentes registrando-
se a presença de todos os conselheiros e delegados. A reunião teve inicio as
17h00min (dezessete) horas com o presidente cumprimentando a todos e em
continuidade apresentou a agenda desta reunião. Item 1º (primeiro) O conselho
de administração avaliou as novas tarifas de suprimento e fornecimento
aprovadas pela ANEEL (Agencia Nacional de Energia Elétrica) conforme
resolução homologatória nº 1628 (hum de 24 (vinte e quatro) de setembro de
2013 (dois mil e treze). Os conselheiros reconhecem que haverá uma redução
nas sobras anuais, porém o beneficio ao associado consumidor é a aplicação
de tarifas menores. Item 2º (segundo) O conselho de administração foi
informado que a Coopermila encaminhou correspondências a diversos órgãos
do governo e do cooperativismo referente o atraso do repasse dos recursos da
CDE (Cota de Desenvolvimento Energético) obtendo-se a resposta de que o
pagamento será efetuado na primeira quinzena deste mês. Item 3º (terceiro) O
conselho de administração aprovou a contratação do seguro para o veículo
utilitário Toyota Hilux utilizado nas operações de manutenção de redes. A
proposta vencedora foi apresentada pela A.A.S.C – Associação dos amigos de
Santa Catarina no valor de R$ 1.452,00 (hum mil quatrocentos e cinquenta e
dois reais) divido em 12 (doze) parcelas iguais. Item 4º (quarto) Foi
apresentado a proposta de renovação do contrato mantido com o SESI
(Serviço Social da Indústria) para elaboração dos laudos exigidos pela
legislação trabalhista. Avaliado os valores reajustados o conselho aprovou a
renovação deste contrato. Item 5º (quinto) O conselho de administração
aprovou a admissão dos associados: Pedro Caetano Carrer matricula nº 1597,
Diezom Silva da Luz matricula 1598; a demissão dos associados: Eugenio
Benicá Beltrame matricula 324, Osmar Pedro Fabro matricula nº 480 Maria
Claudete Miranda Leandro matricula nº 884; Luiz Carlos de Oliveira matricula
nº 1014; Valdelei Mazzucco Bianco e a exclusão do associado José Eliziário
matricula nº 406; todos com a quota mínima prevista no estatuto social no valor
de R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais). Nada mais havendo a tratar,
deu-se por encerrada a reunião. Esta ata após lida se aprovada e assinada por
mim secretario e demais membros. Esta ata é produzida por meio eletrônico
conforme disposto no artigo 32 (trinta e dois), alínea “c” do estatuto social.

Lauro Müller, 11 de outubro de 2013.

Conselho de Administração

Genivaldo da Silva – Secretário              Alcimar Damiani de Brida – Presidente

Oclandio Mazon – Vice Presidente                   Mário Fabro – Conselheiro

Ivanio Mafioletti – Conselheiro                          Sinésio Nesi – Conselheiro

João Pedro Cittadin – Conselheiro                  Nelson Godinho – Conselheiro

Delegados Representantes junto a FECOERUSC

Nilson Bett                                                                      Dilvo Proinelli

José Rogerio Vieira                                                         Adão Alves